
1 

DIRECTUM-25360-894220  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от 17.05.2019 №  1026/19-01 
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Чеховского муниципального района 

от 13.10.2017 №2288/19-01/2017 "Об утверждении 
муниципальной программы "Формирование 

современной городской среды городского округа 
Чехов на 2018-2022 годы"    

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Администрации городского округа Чехов от 04.04.2019 № 
0649/10-01 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ 
городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2018 года», руководствуясь 
пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 
постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 
0636/08-01, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Формирование современной городской среды 
городского округа Чехов на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 
№2288/19-01/2017 (с изменениями от 29.12.2017 №0639/19-01, от 30.03.2018 
№0657/19-01, от 28.04.2018 №0992/19-01, от 12.09.2018 №1917/19-01, от 
08.10.2018 №2078/19-01, от 14.11.2018 №2372/19-01, от 29.12.2018 №2780/19-

 



2 

DIRECTUM-25360-894220  

01, от 14.01.2019 №0015/19-01, от 19.02.2019 №0262/19-01, от 21.03.2019 
№0530/19-01). 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды городского округа Чехов». 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С. 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-894220  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 17.05.2019 №  1026/19-01 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды городского округа Чехов на 2018-2022 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 №2288/19-01/2017 (с изменениями 
от 29.12.2017 №0639/19-01, от 30.03.2018 №0657/19-01, от 28.04.2018 №0992/19-01, от 12.09.2018 №1917/19-01,  

от 08.10.2018 №2078/19-01, от 14.11.2018 №2372/19-01, от 29.12.2018 №2780/19-01, от 14.01.2019 №0015/19-01, от 
19.02.2019 №0262/19-01, от 21.03.2019 №0530/19-01) 

(далее – Программа) 
 

1. Наименование программы изложить в следующей редакции: 
«Формирование современной городской среды городского округа Чехов». 
2. В Разделе 1. «Паспорт Программы»: 
2.1. строку «Наименование муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
« 

Наименование муниципальной программы Формирование современной городской среды городского округа Чехов (далее - Программа) 
»; 

2.2. сроки реализации муниципальной программы «2018-2022 годы» заменить на «2018-2024 годы»;  
2.3 строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы 
 (тыс. рублей) 

Источники финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 
год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 



4 

DIRECTUM-25360-894220  

программы Всего 3 733 166,6 698 357,6 685 007,1 527 016,0 519 516,0 434 423,3 434 423,3 434 423,3 
Федеральный бюджет 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет Московской области 224 708,9 108 736,0 115 972,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджет городского округа Чехов 3 498 961,1 580 125,0 569 034,2 527 016,0 519 516,0 434 423,3 434 423,3 434 423,3 

». 
3. В разделе 2. Программы: 
3.1. в подразделе 2.3. Перечень и краткое описание подпрограмм Программы внести следующие изменения: 
3.1.1. строку «- обустройство детских игровых площадок» изложить в следующей редакции: «- обустройство и 

установка детских игровых площадок»; 
3.1.2. после строки «- установка малых архитектурных форм;» дополнить: 

«- формирование комфортной городской среды в части ремонта дворовых территорий; 
- формирование комфортной городской световой среды (устройство и капитальный ремонт электросетевого 

хозяйства, систем наружного освещения и архитектурно-художественной подсветки в рамках реализации приоритетного 
проекта «Светлый город»); 

- приобретение техники для нужд коммунального хозяйства и благоустройства территорий; 
- комплексное благоустройство, закупка малых архитектурных форм, за счет поступивших в бюджет Московской 

области штрафов за нарушения в сфере благоустройства, собранных с участием внештатных инспекторов Главного 
управления государственного административно-технического надзора Московской области (далее – Госадмтехнадзор 
Московской области).»; 

3.1.3. в таблице «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству 
в 2019 году, исходя из минимального перечня работ по благоустройству с перечнем видов работ, планируемых к 
выполнению»:  

3.1.3.1. в строке 15 «Адрес, месторасположение дворовой территории» читать в следующей редакции: «Городской 
округ Чехов, р.п Столбовая-2, д.55,109,117»; 

3.1.3.2.  в строке 18 «Адрес, месторасположение дворовой территории» читать в следующей редакции: «Городской 
округ Чехов (п/о Чернецкое-Чехов-7), ул.Победы, д.15,16»; 

3.1.4 после таблицы «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 



5 

DIRECTUM-25360-894220  

первоочередном порядке в 2020 году по результатам рейтингового голосования на сайте «Добродел»» добавить: 
«                      Адресный перечень объектов наружного и архитектурно-художественного освещения в рамках реализации 

приоритетного проекта «Светлый город», подлежащих устройству и капитальному ремонту в 2019 году с перечнем 
видов работ, планируемых к выполнению 

Капитальный ремонт электросетевого хозяйства и систем наружного освещения в г.о. Чехов Московской области, в рамках реализации 
приоритетного проекта «Светлый город» 

1 2 3 4 
1 городской округ Чехов с. Молоди, ул. Совхозная, у д. 3,4,5,6,7 Улица 

2 городской округ Чехов п. Мещерское, въезд на ул. Мирная, ул. Рабочая Улица 

3 городской округ Чехов с. Молоди, ул. Луговая, в районе д. 28 Улица 
4 городской округ Чехов п. Любучаны, ул. Парковая, Спортивная, Заводская Улица 
5 городской округ Чехов д. Никоново Улица 
6 городской округ Чехов д. Гавриково Улица 
7 городской округ Чехов д. Змеевка, ул. 50 лет Победы Улица 
8 городской округ Чехов с. Троицкое, ул. Рабочий квартал Улица 

9 городской округ Чехов г. Чехов, ул. Арматурная, ул. Радужная, ул. Шараповская, ул. Отрадная, ул. Еловая, ул. 
Раздольная Дорога 

10 городской округ Чехов г. Чехов, ул. Чехова Улица 
Устройство электросетевого хозяйства и систем наружного освещения в г.о. Чехов Московской области, в рамках реализации 

приоритетного проекта «Светлый город» 

11 городской округ Чехов г. Чехов, ул. Летняя, ул. Полевая, ул. Бадеевская, ул. Малая Почтовая Дорога 
12 городской округ Чехов г. Чехов, ул. 8 Марта, ул. Прудная Дорога 
13 городской округ Чехов г. Чехов, ул. Тихая, ул. Ясная, ул. Жасминовая Дорога 

14 городской округ Чехов г. Чехов, ул. Верхняя, ул. Садовники, ул. Полтавская Дорога 

15 городской округ Чехов г. Чехов, ул. Энергетиков-2 Дорога 



6 

DIRECTUM-25360-894220  

16 городской округ Чехов г. Чехов, ул. Симферопольская, ул. Березовая, ул. Жигулевская Дорога 
17 городской округ Чехов г. Чехов, ул. Покровская Дорога 
18 городской округ Чехов г. Чехов, от д.19 до д.14 по ул. Гагарина Дорога 
19 городской округ Чехов г. Чехов, ул. Офицерская, 26,28 Дорога 
20 городской округ Чехов г. Чехов, от ул. Пионерская до ул. Мира Иное  
21 городской округ Чехов г. Чехов, тротуар от д. 36А по ул. Береговая до пруда Иное  
22 городской округ Чехов г. Чехов, тротуар от д. 1 по ул. Полиграфистов (через ж/д вдоль гаражей) к ТЦ Карусель Иное  
23 городской округ Чехов г. Чехов, ул. 10-я Заречная Дорога 
24 городской округ Чехов д. Лешино Улица 
25 городской округ Чехов д. Васькино, ул. Сиреневая Улица 
26 городской округ Чехов д. Сандарово Дорога 
27 городской округ Чехов д. Панино Дорога 
28 городской округ Чехов д. Панино, ул. Южная Улица 
29 городской округ Чехов р.п. Столбовая, ул. Малая Улица 
30 городской округ Чехов д. Манушкино, ул. Садовая Дорога 
31 городской округ Чехов д. Сенино в том числе ул. Ясная, ул. Сиреневая, ул. Васильковая, ул. Хуторская Дорога 
32 городской округ Чехов д. Антропово Улица 

33 городской округ Чехов д. Шарапово, ул. Дачная, ул. Дорожная, ул. Центральная, ул. Радужная, ул. Нижняя, ул. 
Кленовая, ул. Сиреневая Улица 

34 городской округ Чехов д. Сидориха Улица 
35 городской округ Чехов с. Молоди, ул. Луговая, в районе д.д. 64-72 Улица 
36 городской округ Чехов с. Молоди, ул. Совхозная, к д. 19 Улица 
37 городской округ Чехов д. Томарово Улица 
38 городской округ Чехов д. Ивино, ул. Солнечная Улица 

 
Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2020 г. 



7 

DIRECTUM-25360-894220  

№ п/п Вид территории Адрес, месторасположение 
1 Благоустройство набережной реки Теребенки. Первая очередь Городской округ Чехов, г. Чехов, набережная реки Теребенки 

». 
 
4. Раздел 3. Программы изложить в следующей редакции: 
« 

N 
п/п 

Мероприятия по 
реализации Программы 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объём 
финансиро 

вания 
мероприятия 

в текущем 
финансовом 

году  
(тыс. руб.) 

Всего,  
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)   

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
Программы 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г 2024 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 Всего по программе 

«Формирование 
современной городской 
среды городского 
округа Чехов» 

Всего   2018-2024 
г.г. 

 15 975,0 3 733 166,6  698 357,6 685 007,1 527016,0 519 516,0 434 423,3 434 423,3 434 423,3 

  

Федеральный 
бюджет 

0,0 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

15 200,0 224 708,9 108 736,0 115 972,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

775,0 3 498 961,1 580 125,0 569 034,2 527016,0 519 516,0 434 423,3 434 423,3 434 423,3 

№1 Подпрограмма 
«Комфортная городская 
среда» 

 Всего   2018-2024 
г.г. 

0,0 2 339 810,9 332 877,2 467 905,3 332 639,2 325 139,2 293 750,0 293 750,0 293 750,0   
Федеральный бюджет 0,0 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 122 931,6 18 097,8 104 833,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 2 207 382,7 305 282,8 363 071,5 332 639,2 325 139,2 293 750,0 293 750,0 293 750,0 

№2 Подпрограмма  
«Благоустройство 
территорий городского 
округа Чехов» 

Всего   2018-2024 
г.г. 

15 975,0 1 054 548,3 271 265,0 137 509,8 161 376,8 161 376,8 107 673,3 107 673,3 107 673,3    
Средства бюджета 

Московской области 
15 200,0 68 463,3 68 163,3 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

775,0 986 085,0 203 101,7 137 209,8 161 376,8 161 376,8 107 673,3 107 673,3 107 673,3 

№3 Подпрограмма 
 «Создание условий для 
обеспечения 

Всего   2018-2024 
г.г.  

0,0 338 807,4 94 215,4 79 592,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0     
Средства бюджета 

Московской области 
0,0 33 314,0 22 474,9 10 839,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

DIRECTUM-25360-894220  

комфортного проживания 
жителей в 
многоквартирных домах» 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 305 493,4 71 740,5 68 752,9 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 

». 
5. В разделе 4 Программы: 
5.1. в подраздел 4.1. Паспорт Подпрограммы 1 внести следующие изменения: 
5.1.1. сроки реализации подпрограммы «2018 – 2022 годы» заменить на «2018 – 2024 годы»; 
5.1.2. строку Источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы 
 (тыс. рублей) 

Главный распорядитель бюджетных 
средств 

Источники 
финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

 Всего 
в том числе: 2 339 810,9 332 877,2 467 905,3 332 639,2 325 139,2 293 750,0 293 750,0 293 750,0 

1.Территориальное управление 
Администрации городского округа 
Чехов. 

Федеральный 
бюджет 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.Территориальное управление 
Администрации городского округа 
Чехов; 
2. Управление 
Жилищно-коммунального хозяйства. 

Бюджет 
Московской 
области 

122 931,6 18 097,8 104 833,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.Территориальное управление 
Администрации городского округа 
Чехов; 
2. Управление 
Жилищно-коммунального хозяйства 

Бюджет 
городского 
округа Чехов 

2 207 382,7 305 282,8 363 071,5 332 639,2 325 139,2 293 750,0 293 750,0 293 750,0 

 Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
5.2. подраздел 4.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 
« 

№ 
п/п 

Задачи, 
направленные 

Планируемый объем 
финансирования на 

Количественные и/или качественные 
целевые показатели, характеризующие 

Ед. 
изм. 

Базовое 
значение Планируемое значение показателя по годам реализации 



9 

DIRECTUM-25360-894220  

на достижение 
цели 

решение данной задачи 
(тыс. руб.) 

достижение целей и решение задач показателя 
(2017 г) 

Бюджет 
городского 

округа 
Чехов 

Другие 
источники 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г 2024г 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15 
1 Обеспечение 

создания, 
содержания и 

развития 
объектов 

благоустройства 
на территории 

городского 
округа Чехов, 

включая 
объекты, 

находящиеся в 
частной 

собственности и 
прилегающие к 

ним территории, 
в части 

территорий 
общего 

пользования и 
дворовых 

территорий 

2 207 382,7 132 428,2 Количество благоустроенных общественных 
территорий (пространств) (в разрезе видов 
территорий), в том числе:  

ед  1 1 1 0 0 0 0 

- зоны отдыха; ед 
 

 0 0 0 0 0 0 0 
- пешеходные зоны;  1 0 0 0 0 0 0 
- набережные;  0 0 0 0 0 0 0 
- скверы;  0 0 1 0 0 0 0 
- площади;  0 0 0 0 0 0 0 
- парки.  0 1 0 0 0 0 0 
Количество установленных детских игровых 
площадок 

ед.  12 24 36 48 60 72 84 

Обеспеченность обустроенными дворовыми 
территориями 

%  53 54,8 64,8 74,8 84,8 94,8 100 
ед  79 97 115 133 151 169 176 

Увеличение площади асфальтового 
покрытия дворовых территорий 

кв.м 29 400 26140 26140 26140 26140 26140 26140 26140 

Доля качелей с жестким подвесом, 
переоборудованных на гибкие подвесы 

% 0 100 100 100 100 100 100 100 

Доля ликвидированных стихийных свалок, в 
общем числе выявленных стихийных свалок 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

Наличие генеральной схемы санитарной 
очистки городского округа Чехов 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

Чистое Подмосковье- заключение договоров 
на вывоз отходов из СНТ 

% 90 100 100 100 100 100 100 100 

Доля реализованных комплексных проектов 
благоустройства общественных территорий в 
общем количестве реализованных в течение 
планового года проектов благоустройства 
общественных территорий  

%  100 100 100 100 100 100 100 

    

Доля реализованных проектов 
благоустройства дворовых территорий 
(полностью освещенных, оборудованных 
местами для проведения досуга и отдыха 
разными группами населения (спортивные 

%  100 100 100 100 100 100 100 



10 

DIRECTUM-25360-894220  

площадки, детские площадки и т. д.), 
малыми архитектурными формами) в общем 
количестве реализованных в течение 
планового года проектов благоустройства 
дворовых территорий  

    

Доля дворовых территорий, благоустройство 
которых выполнено при участии граждан, 
организаций в соответствующих 
мероприятиях, в общем количестве 
реализованных в течение планового года 
проектов благоустройства дворовых 
территорий 

%  47,05 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 100 

    

Количество объектов электросетевого 
хозяйства, систем наружного и 
архитектурно-художественного освещения 
на которых реализованы мероприятия по 
устройству и капитальному ремонту 

ед 16 67 38 30 30 30 30 30 

    Количество приобретенной коммунальной 
техники ед 8 3 1 2 0 0 0 0 

    

«Светлый город» – доля освещённых улиц, 
проездов, набережных в границах 
населенных пунктов городских округов и 
муниципальных районов (городских и 
сельских поселений) Московской области с 
уровнем освещённости, соответствующим 
нормативным значениям 

%  84,2 59 62 65 68 71 74 

    «Доля граждан, принявших участие в 
решении вопросов развития городской среды 
от общего количества граждан в возрасте от 
14 лет 

% 
 

 6 9 12 15 15 - - 

    
    
    Доля городов с благоприятной средой от 

общего количества городов 
%  0 0 0 0 0 0 0 

    ед  0 0 0 0 0 0 0 
    Среднее значение индекса качества 

городской среды по Российской Федерации 
  0 0 0 0 0 0 0 

    

2 

Обеспечение 
формирования 
единого облика 
городского 
округа Чехов в 
части 

0,0 0,0 

Количество разработанных концепций 
благоустройства общественных территорий  

ед  0 0 0 0 0 0 0 

Количество разработанных проектов 
благоустройства общественных территорий 

ед - 0 1 1 1 1 1 1 



11 

DIRECTUM-25360-894220  

территорий 
общего 
пользования и 
дворовых 
территорий 

»; 
5.3. подраздел 4.3. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 1 изложить в 

следующей редакции: 
« 

№ 
п/п Наименование показателей Методика расчета значений показателей 

1 2 3 
1 Увеличение площади асфальтового покрытия 

дворовых территорий 
Рассчитывается по формуле: 
Побщ = К1 + К2, 
где: 
Побщ – площадь асфальтового покрытия на конец года (нарастающим итогом); 
П1 – площадь асфальтового покрытия на начало года****; 
П2 – мощность (площадь) работ по устройству (ремонту) асфальтового покрытия в течении года (факт выполненных работ) 
**** с учетом, выполненных работ по устройству (ремонту) асфальтового покрытия в рамках выполнения работ по 
комплексному благоустройству дворовых территорий 

2 Доля качелей с жестким подвесом 
переоборудованных на гибкие подвесы 

Рассчитывается по формуле: 
Дк= Ккжп / Ккгп х 100, где: 
Дк – переоборудование качелей с жесткими подвесами (%); 
Ккгп – количество переоборудованных качелей, на которых заменены жесткие подвесы на гибкие; 
Ккжп - общее количество качелей с жесткими подвесами 

3 Доля ликвидированных стихийных свалок, в 
общем числе выявленных стихийных свалок 

Рассчитывается по формуле: 
ССЛ / ССВ х 100%, где: 
ССЛ – количество ликвидированных свалок; 
ССВ – количество выявленных свалок; 
Источником информации являются акты сдачи-приемки выполненных услуг по муниципальным контрактам 

4 Наличие генеральной схемы санитарной 
очистки городского округа Чехов 

Рассчитывается по формуле: 
Н= Нр / Нн х 100, где: 
Н – наличие генеральной схемы санитарной очистки городского округа Чехов (процент); 
Нр – количество разработанных схем санитарной очистки городского округа Чехов; 
Нн - количество населенных пунктов на территории городского округа Чехов, для которых необходимо разработать схемы 
санитарной очистки 

5 Количество приобретенной коммунальной 
техники 

По факту приобретения в течение года. 



12 

DIRECTUM-25360-894220  

6 Количество благоустроенных общественных 
территорий (пространств) (в разрезе видов 
территорий), в том числе: - зоны отдыха; 
пешеходные зоны; набережные; - скверы; - 
площади; -парки (ед.) 

Плановое значение показателя определяется в соответствии с адресными перечнями объектов благоустройства (утверждается на 
основании планов по благоустройству). 

7 Количество установленных детских игровых 
площадок 

Плановые значения устанавливаются в соответствии с перечнем, сформированным с жителями. 

8 

Обеспеченность обустроенными дворовыми 
территориями 

Плановые значения определяются в относительном и абсолютном выражении. Количество дворовых территорий, подлежащих 
комплексному благоустройству в 2018-2024 годах, утверждается ОМСУ в конце года, предшествующего году реализации, с 
учетом развития территории и по итогам согласования планов по благоустройству с объединениями граждан, общественными 
организациями и объединениями и подлежит корректировке путем внесения изменений в Программу. Плановое значение 
показателя в абсолютном выражении определяется на основании утверждаемых ОМСУ планов по благоустройству. 

9 Доля реализованных комплексных проектов 
благоустройства общественных территорий в 
общем количестве реализованных в течение 
планового года проектов благоустройства 
общественных территорий 

Рассчитывается по формуле: Dркот=Pкот/Pр*100% Dркот- доля реализованных комплексных проектов в общем количестве 
реализованных в течение планового года проектов благоустройства общественных территорий Pкот - количество реализованных 
в течение планового года комплексных проектов благоустройства общественных территорий Pр — общее количество 
реализованных в течение планового года проектов благоустройства общественных территорий. 

10 Доля реализованных проектов благоустройства 
дворовых территорий (полностью освещенных, 
оборудованных местами для проведения досуга 
и отдыха разными группами населения 
(спортивные площадки, детские площадки и 
т. д.), малыми архитектурными формами) в 
общем количестве реализованных в течение 
планового года проектов благоустройства 
дворовых территорий (%) 

Рассчитывается по формуле: Dркдт=Pкдт/Pр*100% Dркдт- доля реализованных проектов благоустройства дворовых территорий 
(полностью освещенных, оборудованных местами для проведения досуга и отдыха разными группами населения (спортивные 
площадки, детские площадки и т.д.), малыми архитектурными формами) в общем количестве реализованных в течение планового 
года проектов благоустройства дворовых территорий Pкдт - количество реализованных в течение планового года проектов 
благоустройства дворовых территорий (полностью освещенных, оборудованных местами для проведения досуга и отдыха 
разными группами населения (спортивные площадки, детские площадки и т.д.), малыми архитектурными формами) Pр - общее 
количество реализованных в течение планового года проектов благоустройства дворовых территорий. 

11 Доля дворовых территорий, благоустройство 
которых выполнено при участии граждан, 
организаций в соответствующих мероприятиях, 
в общем количестве реализованных в течение 
планового года проектов благоустройства 
дворовых территорий (%) 

Рассчитывается по формуле: Dдтуг=Туг/Тобщ*100% Dдтуг - доля дворовых территорий, благоустройство которых выполнено 
при участии граждан, организаций в соответствующих мероприятиях, в общем количестве реализованных в течение планового 
года проектов благоустройства дворовых территорий Туг - количество дворовых территорий, благоустройство которых 
выполнено при участии граждан, организаций в соответствующих мероприятиях в течение планового года Тобщ - общее 
количество благоустроенных дворовых территорий в течение планового года. 

12 Количество объектов электросетевого 
хозяйства, систем наружного и архитектурно-
художественного освещения на которых 
реализованы мероприятия по устройству и 
капитальному ремонту 

Кплан=Кфакт  где: Кплан - «Количество модернизированных объектов» – это количество улиц, проездов, набережных, парковых 
зон, объектов с архитектурно-художественным освещением на которых запланированы мероприятия в рамках государственных и 
муниципальных программ Московской области по устройству и капитальному ремонту систем наружного и архитектурно-
художественного освещения с установкой энергосберегающих светильников в границах населенных пунктов городских округов 
и муниципальных районов (городских и сельских поселений) Московской области, единиц;  Кфакт - «Количество 
модернизированных объектов» – это количество улиц, проездов, набережных, парковых зон, объектов с архитектурно-
художественным освещением на которых проведены мероприятия в рамках государственных и муниципальных программ 



13 

DIRECTUM-25360-894220  

Московской области по устройству и капитальному ремонту систем наружного и архитектурно-художественного освещения с 
установкой энергосберегающих светильников в границах населенных пунктов городских округов и муниципальных районов 
(городских и сельских поселений) Московской области, единиц. 

13 «Светлый город» – доля освещённых улиц, 
проездов, набережных в границах населенных 
пунктов городских округов и муниципальных 
районов (городских и сельских поселений) 
Московской области с уровнем освещённости, 
соответствующим нормативным значениям 

Досв=Посв/Побщ*100%,  где: Досв - «Светлый город» – это доля освещённых улиц, проездов, набережных в границах 
населенных пунктов городских округов и муниципальных районов (городских и сельских поселений) Московской области с 
уровнем освещённости, соответствующим нормативным значениям в общей протяжённости улиц, проездов, набережных в 
границах населенных пунктов городских округов и муниципальных районов (городских и сельских поселений) Московской 
области, процент;  Посв- протяжённость освещённых улиц, проездов, набережных, с уровнем освещённости, соответствующим 
нормативным значениям, в границах населенных пунктов городских округов и муниципальных районов (городских и сельских 
поселений) Московской области, км;  Побщ - общая протяжённость улиц, проездов, набережных, в границах населенных пунктов 
городских округов и муниципальных районов (городских и сельских поселений) Московской области, км.  

14 Доля граждан, принявших участие в решении 
вопросов развития городской среды от общего 
количества граждан в возрасте от 14 лет 

Дгр = Кжит/Ч*100% 
Дгр – доля жителей; 
Кгр – количество граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан в 
возрасте от 14 лет; 
Ч – численность населения московской области старше 14 лет. 

15 Доля городов с благоприятной средой от 
общего количества городов 

Методика дорабатывается Минстроем РФ 

16 Среднее значение индекса качества городской 
среды по Российской Федерации 

Методика дорабатывается Минстроем РФ 

17 Количество разработанных  концепций  
благоустройства общественных территорий 

Плановое значение показателя определяется  на основании планов по благоустройству 

18 Количество разработанных проектов 
благоустройства общественных территорий 

Плановое значение показателя определяется  на основании планов по благоустройству 

»; 
5.4. подраздел 4.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 1 

изложить в следующей редакции: 
« 

Наименование мероприятия 
Подпрограммы  

Источник финансирования  

Расчет необходимых финансовых 
ресурсов на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 
том числе по годам, 

тыс.рублей 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 
реализации мероприятия,  

тыс.рублей 
 

1 2 3 4 5 



14 

DIRECTUM-25360-894220  

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 

территорий городского округа 
Чехов" 

Средства бюджета 
Московской области   

Всего – 9 108,2 
в том числе: 
2018 год – 9 108,2 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

  

Средства бюджета 
городского округа Чехов   

Всего – 257 668,6 
в том числе: 
2018 год –52 899,4 
2019 год –43 162,0 
2020 год –43 528,6 
2021 год –43 528,6 
2022 год –24 850,0 
2023 год – 24 850,0 
2024 год –24 850,0 

 

Благоустройство общественных 
территорий  

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №1.1 

Подпрограммы 1 

Всего – 184 120,6 
в том числе: 
2018 год – 35 128,8 
2019 год – 32 330,6 
2020 год – 37 330,6 
2021 год – 37 330,6 
2022 год – 14 000,0 
2023 год – 14 000,0 
2024 год – 14 000,0 

  

Содержание и ремонт фонтанов Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №1.2 

Подпрограммы 1 

Всего – 15 571,3 
в том числе: 
2018 год –2 309,7 
2019 год – 3 108,8 
2020 год – 1 326,4 
2021 год – 1 326,4 
2022 год – 2 500,0 
2023 год – 2 500,0 
2024 год – 2 500,0 

  



15 

DIRECTUM-25360-894220  

Праздничное оформление территорий Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №1.3 

Подпрограммы 1 

Всего –   22 901,6 
в том числе: 
2018 год –   2 885,8 
2019 год – 4 122,6 
2020 год – 1 271,6 
2021 год – 1 271,6 
2022 год – 4 450,0 
2023 год – 4 450,0 
2024 год – 4 450,0 

  

Проведение субботников и иных акций Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №1.4 

Подпрограммы 1 

Всего –   3 657,9 
в том числе: 
2018 год –   357,9 
2019 год – 400,0 
2020 год – 400,0 
2021 год – 400,0 
2022 год – 700,0 
2023 год – 700,0 
2024 год – 700,0 

  

Реализация мероприятий по 
ликвидации несанкционированных 

свалок и навалов мусора 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №1.5 

Подпрограммы 1 

Всего –   29 868,0 
в том числе: 
2018 год –  11 868,0 
2019 год – 3 000,0 
2020 год – 3 000,0 
2021 год – 3 000,0 
2022 год – 3 000,0 
2023 год – 3 000,0 
2024 год – 3 000,0 

 

Выполнение мероприятий по приему и 
временному хранению снежной массы 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №1.6 

Подпрограммы 1 

Всего –1 457,2 
в том числе: 
2018 год –257,2 
2019 год – 200,0 
2020 год – 200,0 
2021 год – 200,0 
2022 год – 200,0 
2023 год – 200,0 
2024 год – 200,0 

 



16 

DIRECTUM-25360-894220  

Ликвидация несанкционированных 
навалов мусора 

Средства бюджета 
Московской области 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №1.7 
Подпрограммы 1 

Всего – 9 108,2 
в том числе: 
2018 год – 9 108,2 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год –  0,0 
2024 год – 0,0 

 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №1.7 
Подпрограммы 1 

Всего – 92,0 
в том числе: 
2018 год – 92,0 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Ликвидация несанкционированных 
строительных отходов и 

крупногабаритных отходов 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №1.8 
Подпрограммы 1 

Всего – 0,0 
в том числе: 
2018 год – 0,0 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 

территорий городского округа 
Чехов" 

Средства федерального 
бюджета   

Всего – 9 496,6 
в том числе: 
2018 год – 9 496,6 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

  

Средства бюджета 
Московской области  

Всего – 8 089,6 
в том числе: 
2018 год – 8 089,6  
2019 год – 0 ,0 
2020 год – 0,0 

 



17 

DIRECTUM-25360-894220  

2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов   

Всего – 1 667 257,5 
в том числе: 
2018 год –239 655,5 
2019 год – 261 851,8 
2020 год – 225 425,1 
2021 год – 225 425,1 
2022 год – 238 300,0 
2023 год – 238 300,0 
2024 год – 238 300,0 

  

Комплексное благоустройство 
дворовых территорий 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №2.1 

Подпрограммы 1 

Всего –   518 624,7 
в том числе: 
2018 год –   92 224,7 
2019 год – 81 340,0 
2020 год – 88 680,0 
2021 год – 88 680,0 
2022 год – 55 900,0 
2023 год – 55 900,0 
2024 год – 55 900,0 

  

Ремонт и устройство асфальтового 
покрытия дворовых территорий и 

проездов дворовых территорий 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №2.2 

Подпрограммы 1 

Всего –   123 932,1 
в том числе: 
2018 год –   7 533,7 
2019 год – 11 958,4 
2020 год – 13 970,0 
2021 год – 13 970,0 
2022 год – 25 500,0 
2023 год – 25 500,0 
2024 год – 25 500,0 

  

Установка и замена элементов малых 
архитектурных форм 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №2.3 

Подпрограммы 1 

Всего –   32 167,9 
в том числе: 
2018 год –   3 230,7 
2019 год – 3 623,0 
2020 год – 4 407,1 
2021 год – 4 407,1 
2022 год – 5 500,0 
2023 год – 5 500,0 
2024 год – 5 500,0 

  



18 

DIRECTUM-25360-894220  

Озеленение и уход за зелеными 
насаждениями 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №2.4 

Подпрограммы 1 

Всего –    250 604,3 
в том числе: 
2018 год –   34 046,5 
2019 год – 42 416,6 
2020 год – 26 470,6 
2021 год – 26 470,6 
2022 год – 40 400,0 
2023 год – 40 400,0 
2024 год – 40 400,0 

  

Содержание объектов благоустройства Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №2.5 

Подпрограммы 1 

Всего –   733 266,6 
в том числе: 
2018 год –   93 958,0 
2019 год – 122 513,8 
2020 год – 91 897,4 
2021 год – 91 897,4 
2022 год – 111 000,0 
2023 год – 111 000,0 
2024 год – 111 000,0 

  

Ремонт асфальтового покрытия 
дворовых территорий в соответствии с 

государственной программой 
Московской области 

Средства федерального 
бюджета 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №2.6 

Подпрограммы 1 

Всего – 9 496,6 
в том числе: 
2018 год – 9 496,6 

  
 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего – 8 089,6 
в том числе: 
2018 год – 8 089,6 

 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Всего – 8 661,9 
в том числе: 
2018 год – 8 661,9 

  

Основное мероприятие 
"Приобретение и установка детских 
игровых площадок на территории 

городского округа Чехов" 

Средства бюджета 
Московской области   

Всего – 900,0 
в том числе: 
2018 год – 900,0 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

  



19 

DIRECTUM-25360-894220  

Средства бюджета 
городского округа Чехов  

Всего –   172 935,1 
в том числе: 
2018 год – 12 727,9 
2019 год – 22 908,0 
2020 год – 32 649,6 
2021 год – 32 649,6 
2022 год – 24 000,0 
2023 год – 24 000,0 
2024 год – 24 000,0 

 

Устройство детских игровых  
площадок 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №3.1 

Подпрограммы 1 

Всего –   172 935,1 
в том числе: 
2018 год – 12 727,9 
2019 год – 22 908,0 
2020 год – 32 649,6 
2021 год – 32 649,6 
2022 год – 24 000,0 
2023 год – 24 000,0 
2024 год – 24 000,0 

 

Дополнительные мероприятия по 
развитию жилищно-коммунального 
хозяйства и социально-культурной 

сферы 

Средства бюджета 
Московской области 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №3.2 

Подпрограммы 1 

Всего – 900,0 
в том числе: 
2018 год – 900,0 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

  
 

Федеральный проект 
«Формирование комфортной 

городской среды»  

Средства бюджета 
Московской области  

Всего – 104 833,8 
в том числе: 
2019 год – 104 833,8 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год - 0,0 

 



20 

DIRECTUM-25360-894220  

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Всего – 109 521,5 
в том числе: 
2019 год – 35 149,7 
2020 год – 31 035,9 
2021 год – 23 535,9 
2022 год – 6 600,0 
2023 год – 6 600,0 
2024 год – 6 600,0 

 

Комплексное благоустройство 
территории городского округа Чехов 

Средства бюджета 
Московской области 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №4.1 

Подпрограммы 1 

Всего – 521,7 
в том числе: 
2019 год – 0,0 
2020 год – 521,7 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Всего – 250,1 
в том числе: 
2019 год – 250,1 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Приобретение коммунальной техники 

Средства бюджета 
Московской области 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №4.2 

Подпрограммы 1 

Всего – 8 470,3 
в том числе: 
2019 год – 8 470,3 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Всего – 11 559,7 
в том числе: 
2019 год – 4 059,7 
2020 год – 7 500,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 



21 

DIRECTUM-25360-894220  

Устройство и капитальный ремонт 
электросетевого хозяйства, систем 

наружного и архитектурно-
художественного освещения в рамках 

реализации приоритетного проекта 
"Светлый город" 

Средства бюджета 
Московской области 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №4.3 

Подпрограммы 1 

Всего – 44 442,0 
в том числе: 
2019 год – 44 442,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Всего – 88 172,4 
в том числе: 
2019 год – 21 300,6 
2020 год – 23 535,9 
2021 год – 23 535,9 
2022 год – 6 600,0 
2023 год – 6 600,0 
2024 год – 6 600,0 

 

Ремонт дворовых территорий  

Средства бюджета 
Московской области 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №4.4 

Подпрограммы 1 

 Всего – 19 224,8 
в том числе: 
2019 год – 19 224,8 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год –0,0 

 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Всего – 9 214,3 
в том числе: 
2019 год – 9 214,3 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Обустройство и установка детских 
игровых площадок на территории 

городского округа Чехов 

Средства бюджета 
Московской области 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №4.5 

Подпрограммы 1 

Всего – 32 175,0 
в том числе: 
2019 год – 32 175,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 



22 

DIRECTUM-25360-894220  

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Всего – 325,0 
в том числе: 
2019 год – 325,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

»; 
5.5. подраздел 4.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 
« 

N 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 

Подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объём 
финансирования 
мероприятия в 

текущем 
финансовом 

году  
(тыс. руб.) 

Всего,  
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

Итого по 
Подпрограмме 
"Комфортная 
городская среда" 

Всего  2018-2024 
годы 

0,0 2 339 810,9 332 877,2 467 905,3 332 639,2 325 139,2 293 750,0 293 750,0 293 750,0   
  
  

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 122 931,6 18 097,8 104 833,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 2 207 382,7 305 282,8 363 071,5 332 639,2 325 139,2 293 750,0 293 750,0 293 750,0 

1 

Основное 
мероприятие 
"Благоустройство 
общественных 
территорий 
городского округа 
Чехов" 

Всего   2018-2024 
годы 

 241 926,8 62 007,6 43 162,0 43 528,6 43 528,6 24 850,0 24 850,0 24 850,0   
Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 

9 108,2 9 108,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,00 

257 668,6 52 899,4 43 162,0 43 528,6 43 528,6 24 850,0 24 850,0 24 850,0 

 



23 

DIRECTUM-25360-894220  

1.1. 

Благоустройство 
общественных 
территорий  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2024 
годы 

  

184 120,6 35 128,8 32 330,6 37 330,6 37 330,6 14 000,0 14 000,0 14 000,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

1.2. 

Содержание и ремонт 
фонтанов 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2024 
годы 

  

15 571,3 2 309,7 3108,8 
 1 326,4 1 326,4 2 500,0 2 500,0 2 500,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

1.3. 

Праздничное 
оформление 
территорий 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2024 
годы 

  

22 901,6 2 885,8 4 122,6 1 271,6 1 271,6 4 450,0 4 450,0 4 450,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

1.4. 

Проведение 
субботников и иных 
акций 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2024 
годы 

  

3 657,9 357,9 400,0 400,0 400,0 700,0 700,0 700,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

1.5. 

Реализация 
мероприятий по 
ликвидации 
несанкционированных 
свалок и навалов 
мусора 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2024 
годы 

 

29 868,0 11 868,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 

Управление 
ЖКХ 

Администрации 
ГО Чехов 

1.6. 

Выполнение 
мероприятий по 
приему и временному 
хранению снежной 
массы 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2022 
годы 

 

1 457,2 257,2 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Управление 
ЖКХ 

Администрации 
ГО Чехов 

1.7. 
Ликвидация 
несанкционированных 
навалов мусора 

Всего 2018-2024 
годы 

 9 200,2 9 200,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
ЖКХ 

Администрации 
ГО Чехов 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

9 108,2 9 108,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

92,0 92,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.8. Ликвидация 
несанкционированных 
строительных отходов 
и крупногабаритных 
отходов 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2019-2024 
годы 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 
ЖКХ 

Администрации 
ГО Чехов 

2. 

Основное 
мероприятие 
"Благоустройство 
дворовых территорий 

Всего  2018-2024 
годы 

  
  

0,00 1 684 843,7 257 241,7 261 851,8 225 425,1 225 425,1 238 300,0 238 300,0 238 300,0 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

 
9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 

DIRECTUM-25360-894220  

городского округа 
Чехов" 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,00 

8 089,6 8 089,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,00 

1 667 257,5 239 655,5 261 851,8 225 425,1 225 425,1 238 300,0 238 300,0 238 300,0 

2.1. 

Комплексное 
благоустройство 
дворовых 
территорий** 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2024 
годы   518 624,7 92 224,7  81 340,0 88 680,0 88 680,0 55 900,0 55 900,0 55 900,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

2.2. 

Ремонт и устройство 
асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий и 
проездов дворовых 
территорий 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2024 
годы   123 932,1 7 533,7 11 958,4 13 970,0 13 970,0 25 500,0 25 500,0 25 500,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

2.3. 
Установка и замена 
элементов малых 
архитектурных форм 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2024 
годы   32 167,9 3 230,7 3 623,0 4 407,1 4 407,1 5 500,0 5 500,0 5 500,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

2.4. 
Озеленение и уход за 
зелеными 
насаждениями 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2024 
годы   250 604,3 34 046,5 42 416,6 26 470,6 26 470,6 40 400,0 40 400,0 40 400,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

2.5. Содержание объектов 
благоустройства 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2022 
годы   733 266,6 93 958,0 122 513,8 91 897,4 91 897,4 111 000,0 111 000,0 111 000,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

2.6.  

Ремонт асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий в 
соответствии с 
государственной 
программой 
Московской области 
Ремонт дворовых 
территорий 
(асфальт)** 

Всего  

2018-2024 
годы 

  

0,00 26 248,1 26 248,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 
  
  

Средства 
федерального 
бюджета 

 9 496,6 9 496,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

  8 089,6 8 089,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

  8 661,9 8 661,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 
Основное 
мероприятие 
"Приобретение и 

Всего 2018-2024 
годы  

0,00 173 835,1 13 627,9 22 908,0 32 649,6 32 649,6 24 000,0 24 000,0 24 000,0 ТУ 
Администрации 

ГО Чехов  
Средства 
бюджета  900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



25 

DIRECTUM-25360-894220  

установка детских 
игровых площадок на 
территории 
городского округа 
Чехов" 

Московской 
области 

 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

 172 935,1 12 727,9 22 908,0 32 649,6 32 649,6 24 000,0 24 000,0 24 000,0 

3.1. Устройство детских 
игровых площадок  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

 

172 935,1 12 727,9  
22 908,0 

 
32 649,6 

 
32 649,6 

 
24 000,0 

 
24 000,0 

 
24 000,0 

3.2. Дополнительные 
мероприятия по 
развитию жилищно-
коммунального 
хозяйства и 
социально-
культурной-сферы 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 900,0 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
4. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Федеральный проект 
«Формирование 
комфортной 
городской среды» 

Всего 2019 – 2024 
годы 

 214 355,3 0,0 139 983,5 31 035,9 23 535,9 6 600,0 6 600,0 6 600,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов  
 

Средства 
федерального 
бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0, 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 104 833,8 0,0 104 833,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

 109 521,5 0,0 35 149,7 31 035,9 23 535,9 6 600,0 6 600,0 6 600,0 

4.1 
 
 

Комплексное 
благоустройство 
территории 
городского округа 
Чехов 

Всего  2019-2024 
годы 

0,0 771,8 0,0 771,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 521,7 0,0 521,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

 0,0 250,1 0,0 250,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2 

Приобретение 
коммунальной 
техники  

 Всего 2019-2024 
годы 

0,00 20 030,0 0,0 12 530,0 7 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 8 470,3 0,0 8 470,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Средства  11 559,7 0,0 4 059,7 7 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 

DIRECTUM-25360-894220  

бюджета 
городского 
округа Чехов 

4.3. Устройство и 
капитальный ремонт 
электросетевого 
хозяйства, систем 
наружного и 
архитектурно-
художественного 
освещения в рамках 
реализации 
приоритетного 
проекта "Светлый 
город"* 

Всего  2019-2024 
годы 

0,0 132 614,4 0,0 65 742,6 23 535,9 23 535,9 6 600,0 6 600,0 6 600,0  

 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 44 442,0 0,0 44 442,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 88 172,4 0,0 21 300,6 23 535,9 23 535,9 6 600,0 6 600,0 6 600,0 

 

4.4.  Ремонт дворовых 
территорий* 

Всего  2019-2024 
годы 

 

0,0 28 439,1 0,0 28 439,1  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 19 224,8 0,0 19 224,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 9 214,3 0,0 9 214,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.5 

Обустройство и 
установка детских 
игровых площадок на 
территории 
городского округа 
Чехов 

Всего 2019-2024 г 0,0 32 500,0 0,0 32 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 0,0 32 175,0 0,0 32 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

 0,0 325,0 0,0 325,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

* - в соответствии с «Перечнем видов работ по благоустройству» утвержденным в подразделе 2.3. Раздела 2. Программы 

». 
6. В разделе 5 Программы: 
6.1. в подразделе 5.1. Паспорт Подпрограммы 2 внести следующие изменения: 
6.1.1. сроки реализации подпрограммы «2018 – 2022 годы» заменить на «2018 – 2024 годы»; 



27 

DIRECTUM-25360-894220  

6.1.2. строку Источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы 

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы (тыс. рублей) 
Источники финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Всего 1 054 548,3 271 265,0 137 509,8 161 376,8 161 376,8 107 673,3 107 673,3 107 673,3 
Территориальное 
управление 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

Бюджет Московской 
области 68 463,3 68 163,3 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет городского округа 
Чехов 986 085,0 203 101,7 137 209,8 161 376,8 161 376,8 107 673,3 107 673,3 107 673,3 

 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
 
6.2. подраздел 5.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 
« 

№ 
п/п 

Задачи, направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс. руб.) 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, 
характеризующие 

достижение целей и 
решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 

показателя 
(2017 год) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 
городского 

округа 
Чехов 

Другие 
источники 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 

Обеспечение создания, 
содержания и развития 
объектов благоустройства 
на территории городского 
округа Чехов, включая 
объекты, находящиеся в 
частной собственности и 
прилегающие к ним 
территории, в части 
наружного и 
архитектурно-
художественного 
освещения и обеспечение 

986 085,0 68 463,3 

Сокращение уровня износа 
электросетевого хозяйства 
систем наружного освещения 
с применением СИП и 
высокоэффективных 
светильников 

% 53 50 40 30 20 10 - - 

Количество учреждений в 
сфере благоустройства  

ед 3 1 1 1 1 1 1 1 

Количество изготовленных и 
установленных стел ед 0 2 0 0 0 0 0 0 

Доля светильников 
наружного освещения, % 0 0 24,2 39,2 54,2 69,2 84,2 100 



28 

DIRECTUM-25360-894220  

надлежащего состояния и 
эксплуатации элементов 
благоустройства. 

управление которыми 
осуществляется с 
использованием 
автоматизированных систем 
управления наружным 
освещением 

    

»; 
6.3. подраздел 5.3. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 2 изложить в 

следующей редакции: 
« 

№ 
п/п Наименование показателей Методика расчета значений показателей 

1 2 3 
1 Сокращение уровня износа электросетевого хозяйства 

систем наружного освещения с применением СИП и 
высокоэффективных светильников 

Рассчитывается по формуле: 
Дизс = 100 - (Потрс / П общ х 100), 
где: 
Дизс – уровень  износа систем наружного освещения (%); 
Потрс – протяженность систем наружного освещения, отремонтированных с применением СИП и 
высокоэффективных светильников; 
Побщ – общая протяженность систем наружного освещения, требующего ремонта 

2 Количество учреждений в сфере благоустройства  По факту наличия с учетом мероприятий реорганизации. 
3 Количество изготовленных и установленных стел По факту выполненных работ в течение года. 
4 Доля светильников наружного освещения, управление 

которыми осуществляется с использованием 
автоматизированных систем управления наружным 
освещением 

Дупр=Ксв.всего/Ксв.асуно*100%,  где: Дупр - «Доля светильников управляемых от АСУНО» – это доля 
светильников наружного освещения, установленных на улицах, проездах, набережных, парковых зонах, 
управляемых от автоматизированных систем управления наружным освещением, в границах населенных пунктов 
городских округов и муниципальных районов (городских и сельских поселений) Московской области, процент;  
Ксв.всего —  общее количество светильников наружного освещения, установленных на улицах, проездах, 
набережных, парковых зонах в границах населенных пунктов городских округов и муниципальных районов 
(городских и сельских поселений) Московской области, количество; Ксв.асуно - количество светильников 
наружного освещения, установленных на улицах, проездах, набережных, парковых зонах и управляемых от 
автоматизированных систем управления наружным освещением, в границах населенных пунктов городских округов 
и муниципальных районов (городских и сельских поселений) Московской области, количество. 

»; 
6.4. подраздел 5.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 2 

изложить в следующей редакции: 
« 



29 

DIRECTUM-25360-894220  

Наименование мероприятия 
Подпрограммы  Источник финансирования  Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 
том числе по годам, 

тыс.рублей 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 
реализации мероприятия,  

тыс.рублей 
 

1 2 3 4 5 

Основное мероприятие 
 "Создание условий для 

благоустройства территорий 
городского округа Чехов" 

Средства бюджета 
Московской области 

 

Всего – 39 700,2 
в том числе: 
2018 год –39 400,2 
2019 год – 300,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0   

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Всего – 353 817,3 
в том числе: 
2018 год –87 257,2 
2019 год – 49 914,0 
2020 год – 70 863,1 
2021 год – 70 863,1 
2022 год – 24 973,3 
2023 год – 24 973,3 
2024 год –24 973,3 

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений сферы 

благоустройства и озеленения 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №1.1 

Подпрограммы 2 

Всего – 346 230,4 
в том числе: 
2018 год – 79 670,3 
2019 год – 49 914,0 
2020 год – 70 863,1 
2021 год – 70 863,1 
2022 год – 24 973,3 
2023 год – 24 973,3 
2024 год –24 973,3 

 

Дополнительные мероприятия по 
развитию жилищно-коммунального 

хозяйства и социально-культурной сферы 

Средства бюджета   
Московской области 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №1.1 

Подпрограммы 2 

Всего – 300,0 
в том числе: 
2019 год – 300,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 

 



30 

DIRECTUM-25360-894220  

2024 год – 0,0 

Изготовление и установка стелы 

Средства бюджета 
Московской области Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия 1.2 

Всего – 28 391,9 
в том числе: 
2018 год – 28 391,9  

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Всего – 2 176,9 
в том числе: 
2018 год –2 176,9  

Приобретение техники для нужд 
благоустройства территорий 

Средства бюджета 
Московской области Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №1.3 
Подпрограммы 2 

Всего – 10 804,1 
в том числе: 
2018 год – 10 804,1 

 Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Всего –5 322,7 
в том числе: 
2018 год –5 322,7 

Комплексное благоустройство территории 
городского округа Чехов 

Средства бюджета 
Московской области Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия № 1.4. 
Подпрограммы 2 

Всего – 204,2 
в том числе: 
2018 год – 204,2 

 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Всего –87,3 
в том числе: 
2018 год –87,3 

 Основное мероприятие "Повышение 
энергетической эффективности 

наружного освещения"   

Всего – 47 726,6 
в том числе: 
2018 год –4 997,6 
2019 год – 5 529,0 
2020 год – 6 000,0 
2021 год – 6 000,0 
2022 год – 8 400,0 
2023 год – 8 400,0 
2024 год – 8 400,0 

Модернизация линий уличного освещения Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №2.1 

Подпрограммы 2 

Всего – 47 726,6 
в том числе: 
2018 год – 4 997,6 
2019 год – 5 529,0 
2020 год – 6 000,0 
2021 год – 6 000,0 
2022 год – 8 400,0 
2023 год – 8 400,0 
2024 год – 8 400,0 

 

Основное мероприятие  
"Формирование комфортной городской 

световой среды" 

Средства бюджета 
Московской области  

Всего – 28 763,1 
в том числе: 
2018 год – 28 763,1  



31 

DIRECTUM-25360-894220  

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Всего – 584 541,1 
в том числе: 
2018 год –110 846,9 
2019 год – 81 766,8 
2020 год – 84 513,7 
2021 год – 84 513,7 
2022 год – 74 300,0 
2023 год – 74 300,0 
2024 год – 74 300,0 

Оплата услуг за потребляемую объектами 
уличного освещения электроэнергию 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №3.1 

Подпрограммы 2 

Всего – 380 768,2 
в том числе: 
2018 год – 60 049,2 
2019 год – 60 929,8 
2020 год – 57 144,6 
2021 год – 57 144,6 
2022 год – 48 500,0 
2023 год – 48 500,0 
2024 год – 48 500,0 

 

Содержание и ремонт объектов уличного 
освещения 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №3.2 

Подпрограммы 2 

Всего –177 546,1 
в том числе: 
2018 год – 29 789,6 
2019 год – 15 618,3 
2020 год – 27 369,1 
2021 год – 27 369,1 
2022 год – 25 800,0 
2023 год – 25 800,0 
2024 год – 25 800,0 

 

Устройство и капитальный ремонт 
электросетевого хозяйства, систем 

наружного и архитектурно-
художественного освещения в рамках 

реализации приоритетного проекта 
"Светлый город" 

Средства бюджета 
Московской области Объем средств определен расчетным 

путем на основании мероприятия №3.3 
Подпрограммы 2 

Всего – 28 763,1 
в том числе: 
2018 год – 28 763,1 

 Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Всего – 21 008,1 
в том числе: 
2018 год –21 008,1 

Устройство и капитальный ремонт 
электросетевого хозяйства 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным 
путем на основании мероприятия №3.3 

Подпрограммы 2 

Всего –5 218,7 
в том числе: 
2019 год – 5 218,7 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 



32 

DIRECTUM-25360-894220  

»; 
6.5. подраздел 5.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 
« 

N п/п 
Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объём 
финансирования 
мероприятия в 

текущем 
финансовом 

году  
(тыс. руб.) 

Всего,  
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

Итого по 
Подпрограмме 
"Благоустройство 
территорий 
городского округа 
Чехов" 

Всего  2018-2024 
годы 

15 975,0 1054548,3 271 265,0 137 509,8 161 376,8 161 376,8 107 673,3 107 673,3 107 673,3 

  
  
  

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

15 200,0 68 463,3 68 163,3 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 
округа Чехов 

775,0 986 085,0 203 101,7 137 209,8 161 376,8 161 376,8 107 673,3 107 673,3 107 673,3 

1. 

Основное 
мероприятие 
 "Создание условий 
для благоустройства 
территорий 
городского округа 
Чехов" 

Всего   
  
  

15 975,0 393 517,5 126 657,4 50 214,0 70 863,1 70 863,1 24 973,3 24 973,3 24 973,3   
  
  Средства 

бюджета 
Московской 
области 

15 200,0 39 700,2 39 400,2 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

775,0 353 817,3 87 257,2 49 914,0 70 863,1 70 863,1 24 973,3 24 973,3 24 973,3 

1.1. 

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений сферы 
благоустройства и 
озеленения 

Всего 2018-2024 
годы 

 346 530,4 79 670,3 50 214,0 70 863,1 70 863,1 24 973,3 24 973,3 24 973,3 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

 346 230,4 79 670,3 49 914,0 70 863,1 70 863,1 24 973,3 24 973,3 24 973,3 

1.1.1. 

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений сферы 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

  346 230,4 79 670,3 49 914,0 70 863,1 70 863,1 24 973,3 24 973,3 24 973,3 ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 



33 

DIRECTUM-25360-894220  

благоустройства и 
озеленения 

1.1.2 

Дополнительные 
мероприятия по 
развитию жилищно-
коммунального 
хозяйства и 
социально-
культурной сферы 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

2019 год  300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

1.2.  

Изготовление и 
установка стелы 

Всего  2018-2024 
годы  

  
  

15 975,0 30 568,8 30 568,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

15 200,0 28 391,9 
 

28 391,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

775,0 2 176,9 2 176,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1.  

Стела по адресу 
городской округ 
Чехов,  
деревня Леоново 

 Всего 2018 год  1 000,0 15 525,8 15 525,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
городского 

округа Чехов  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

950,0 14 141,9 14 141,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

50,0 1 383,9 1 383,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1.1. 

Стела по адресу 
городской округ 
Чехов, деревня 
Леоново 

 Всего 2018 год  14 142,0 14 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 ТУ 

Администрации 
ГО Чехов 

 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 13 450,0 13450,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

 692,0 692,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1.2. 

Проектно-
изыскательские 
работы 
(кредиторская 
задолженность) 

 Всего 2018 год  1 383,8 1383,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
городского 

округа Чехов 
 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 691,9 691,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 
бюджета 
городского 

 691,9 691,9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



34 

DIRECTUM-25360-894220  

округа Чехов 

1.2.2. 

Стелла по адресу с. 
Молоди 

Всего  2018 год  14 975,0 15 043,0 15 043,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Администрация 
городского 

округа Чехов 
 
  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

14 250,0 14 250,0 14 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

725,0 793,0 793,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. 
  
  

Приобретение 
техники для нужд 
благоустройства 
территорий 
  
  

 Всего 2018 год 0,00 16 126,8 16 126,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 
  
  

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 10 804,1 10 804,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

 5 322,7 5 322,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. 
 
 

  
Комплексное 
благоустройство 
территории 
городского округа 
Чехов 

Всего  2018 год 0,0 291,5 291,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 204,2 204,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 87,3 87,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Основное 
мероприятие 
"Повышение 
энергетической 
эффективности 
наружного 
освещения" 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

  
2018-2024 

годы 

0,0 47 726,6 4 997,6 5 529,0 6 000,0 6 000,0 8 400,0 8 400,0 8 400,0   
ТУ 

Администрации 
ГО Чехов 

2.1 

Модернизация 
линий уличного 
освещения 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

  47 726,6 4 997,6 5 529,0 6 000,0 6 000,0 8 400,0 8 400,0 8 400,0 ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

3. 
  
  

Основное 
мероприятие  
"Формирование 

 Всего  2018-2024 
годы  

0,0 613 304,2 139 610,0 81 766,8 84 513,7 84 513,7 74 300,0 74 300,0 74 300,0   
  
  

Средства 
бюджета 

0,0 28 763,1 28 763,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



35 

DIRECTUM-25360-894220  

комфортной 
городской световой 
среды" 
 

Московской 
области 
Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

0,0 584 541,1 110 846,9 81 766,8 84 513,7 84 513,7 74 300,0 74 300,0 74 300,0 

3.1. 

Оплата услуг за 
потребляемую 
объектами уличного 
освещения 
электроэнергию 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2024 
годы 

 380 768,2 60 049,2 60 929,8 57 144,6 57 144,6 48 500,0 48 500,0 48 500,0 
ТУ 

Администрации 
ГО Чехов 

3.2. 

Содержание и 
ремонт объектов 
уличного освещения 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2024 
годы 

 177 546,1 29 789,6 15 618,3 27 369,1 27 369,1 25 800,0 25 800,0 25 800,0 ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 

3.3. 

Устройство и 
капитальный ремонт 
электросетевого 
хозяйства, систем 
наружного и 
архитектурно-
художественного 
освещения в рамках 
реализации 
приоритетного 
проекта "Светлый 
город"* 

Всего  2018 
год 

0,0 49 771,2 49 771,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 
 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 28 763,1 28 763,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

 21 008,1 21 008,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4. 

Устройство и 
капитальный ремонт 
электросетевого 
хозяйства 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2019-2024 
годы 

0,0 5 218,7 0,0 5 218,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ТУ 
Администрации 

ГО Чехов 
 

* - в соответствии с «Перечнем видов работ по благоустройству» утвержденным в подразделе 2.3. Раздела 2. Программы. 

». 
7. В Разделе 6. Программы 3: 
7.1. в подразделе 6.1. Паспорт Подпрограммы 3: 
7.1.1. сроки реализации подпрограммы «2018 – 2022 годы» заменить на «2018 – 2024 годы»; 
7.1.2. строку Источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы 
 (тыс. рублей) 

Источники финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 



36 

DIRECTUM-25360-894220  

средств 
 Всего 338 807,4 94 215,4 79 592,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 

Управление 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Бюджет Московской области 33 314,0 22 474,9 10 839,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет городского округа 
Чехов 305 493,4 71 740,5 68 752,9 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 

 Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
7.2. подраздел 6.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 
« 

№ 
п/п 

Задачи, направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс. руб.) 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, 
характеризующие 

достижение целей и 
решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 

показателя 
(2017 год) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 
городского 

округа Чехов 

Другие 
источники 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 

Обеспечение создания, 
содержания и развития 
объектов благоустройства 
на территории городского 
округа Чехов, включая 
объекты, находящиеся в 
частной собственности и 
прилегающие к ним 
территории, в части общего 
имущества 
многоквартирных домов. 

305 493,4 33 314,0 

Количество 
отремонтированных 
подъездов МКД 

ед 302 540 432 0 0 0 0 0 

Количество МКД, в 
которых проведен 
капитальный ремонт в 
рамках региональной 
программы 

ед 25 52 37 0 0 0 0 0 

Количество 
многоквартирных 
домов, прошедших 
комплексный 
капитальный ремонт и 
соответствующих 
нормальному классу 
энергоэффективностии 
выше (A, B, C, D) 

ед 53 0 5 10 10 10 10 10 



37 

DIRECTUM-25360-894220  

    

Количество 
установленных камер 
видеонаблюдения в 
подъездах МКД 

ед 0 - 0 0 0 0 0 0 

»; 
7.3. после подраздела 6.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 3 добавить: 
« 

6.3. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 3 
№ 
п/п Наименование показателей Методика расчета значений показателей 

1 2 3 
1 Количество отремонтированных подъездов МКД Плановое значение показателя определяется в соответствии с Программой ремонта подъездов МКД МО 

2 Количество МКД, в которых проведен капитальный ремонт в рамках 
региональной программы Количество МКД, в которых проведен капитальный ремонт 

3 
Количество многоквартирных домов, прошедших комплексный 
капитальный ремонт и соответствующих нормальному классу 
энергоэффективностии выше (A, B, C, D) 

Плановое значение показателя определяется на основании краткосрочных планов капитального ремонта, 
утверждаемых Правительством Московской области. В определении планового значения показателя 
учитываются многоквартирные дома, в которых имеются коллективные приборы учета всех энергетических 
ресурсов и запланирован комплексный капитальный ремонт общего имущества с проведением работ общего 
имущества с проведением работ по утеплению фасада, утеплению кровли и замене внутренних инженерных 
систем, требующих подготовки проектно-сметной документации. По итогам первого полугодия текущего 
финансового года плановое значение показателя может быть скорректировано 

4 Количество установленных камер видеонаблюдения в подъездах 
МКД Плановое значение показателя определяется в соответствии с плановым заданием 

»; 
7.4. подраздел «6.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

Подпрограммы» 3 изложить в следующей редакции: 
« 

6.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 3  

Наименование мероприятия 
Подпрограммы  Источник финансирования  Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 
числе по годам, 

тыс.рублей 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате 
реализации мероприятия,  

тыс.рублей 
 

Основное мероприятие  
"Приведение в надлежащее 

Средства бюджета 
Московской области   Всего – 33 314,0 

в том числе:   



38 

DIRECTUM-25360-894220  

состояние подъездов в 
многоквартирных домах" 

2018 год – 22 474,9 
2019 год – 10 839,1 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Всего – 28 276,0 
в том числе: 
2018 год – 19 823,1 
2019 год – 8 452,9 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

  

Восстановление системы 
отопления и установка тамбурных 
дверей в подъездах по адресу: г. 

Чехов-7, ул. Победы 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №1.1 

Подпрограммы 3 

Всего - 3 758,1 
в том числе: 
2018 год – 3 758,1 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

  

Ремонт подъездов 
многоквартирных домов в 

соответствии с государственной 
программой Московской области 

Средства бюджета Московской 
области 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №1.2 

Подпрограммы 3 

Всего – 33 314,0 
в том числе: 
2018 год – 22 474,9 
2019 год – 10 839,1 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

  

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Всего – 24 517,9 
в том числе: 
2018 год – 16 065,0 
2019 год – 8 452,9 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 

  



39 

DIRECTUM-25360-894220  

2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

Основное мероприятие  
"Создание благоприятных 
условий для проживания 

граждан в многоквартирных 
домах, расположенных на 

территории городского округа 
Чехов" 

Средства бюджета 
городского округа Чехов   

Всего – 277 217,4 
в том числе: 
2018 год –51 917,4 
2019 год – 60 300,0 
2020 год – 33 000,0 
2021 год – 33 000,0 
2022 год – 33 000,0 
2023 год – 33 000,0 
2024 год – 33 000,0 

  

Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных 

домов 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №2.1 

Подпрограммы 3 

Всего - 300,0 
в том числе: 
2018 год – 100,0 
2019 год – 200,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год –0,0 

  

Взнос на капитальный ремонт 
общего имущества 

многоквартирных домов за 
помещения, которые находятся в 
муниципальной собственности 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №2.2 

Подпрограммы 3 

Всего – 223 764,0 
в том числе: 
2018 год –37 564,0 
2019 год – 36 200,0 
2020 год – 30 000,0 
2021 год – 30 000,0 
2022 год – 30 000,0 
2023 год – 30 000,0 
2024 год – 30 000,0 

  

Создание условий 
беспрепятственного доступа для 

маломобильных групп населения в 
МКД (пандусы и напольная 

тактильная маркировка) 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №2.3 

Подпрограммы 3 

Всего – 1 000,0 
в том числе: 
2018 год – 500,0 
2019 год – 500,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год –0,0 

  



40 

DIRECTUM-25360-894220  

Подготовка технической 
документации и получение 

технических условий на 
строительство фасадных и 

внутридомовых газопроводов в 
МКД д. Крюково 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №2.4 

Подпрограммы 3 

Всего - 400,0 
в том числе: 
2018 год – 0,0 
2019 год – 400,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
2022 год – 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

  

Ремонт квартир, находящихся в 
муниципальной собственности 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №2.5 

Подпрограммы 3 

Всего -  21 753,3 
в том числе: 
2018 год –3753,3 
2019 год – 3 000,0 
2020 год – 3 000,0 
2021 год – 3 000,0 
2022 год – 3 000,0 
2023 год – 3 000,0 
2024 год – 3 000,0 

  

Проведение восстановительных 
работ по ремонту жилого дома, 

находящегося по адресу: г.Чехов, 
ул.Центральная, д.53, 

пострадавшего в результате 
пожара 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №2.6 

Подпрограммы 3 

Всего - 256,1 
в том числе: 
2018 год - 256,1 
2019 год - 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Подготовка проектной 
документации на реконструкцию 
многоквартирного жилого дома, 

расположенного по адресу: п. 
Новый Быт городского округа 

Чехов, ул. Новая, д. 42 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №2.7 

Подпрограммы 3 

Всего – 5 600,0 
в том числе: 
2018 год - 600,0 
2019 год – 5 000,0 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

Капитальный ремонт с 
перепланировкой 3-х комнатных 
квартир №№ 256, 259, 262, 265, 

268, 271, расположенных по 
адресу: Московская область, г.о. 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №2.8 

Всего –   17 383,4 
в том числе: 
2018 год –   9 144,0 
2019 год – 8 239,4 
2020 год - 0,0 

 



41 

DIRECTUM-25360-894220  

Чехов, г. Чехов, мкр. Губернский, 
ул. Уездная, д. 3 

2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

Капитальный ремонт с 
перепланировкой 3-х комнатных 

квартир, расположенных по 
адресу: Московская область, г.о. 

Чехов, г. Чехов, мкр. Губернский, 
ул. Уездная, ул. Земская 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Объем средств определен расчетным путем 
на основании мероприятия №2.9 

Всего –   6 760,6 
в том числе: 
2019 год – 6 760,6 
2020 год - 0,0 
2021 год - 0,0 
2022 год - 0,0 
2023 год – 0,0 
2024 год – 0,0 

 

»; 
7.5. подраздел 6.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 

« 
6.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 

N 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 

Подпрограммы 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объём 
финансирования 
мероприятия в 

текущем 
финансовом году  

(тыс. руб.) 

Всего,  
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  
  

Итого по Подпрограмме 
 "Создание условий для 
обеспечения 
комфортного 
проживания жителей в 
многоквартирных 
домах"  

 Всего   0,0 338 807,4 94 215,4 79 592,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 

 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0,0 33 314,0 22 474,9 10 839,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 305 493,4 71 740,5 68 752,9 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 

1.  

Основное мероприятие  
"Приведение в 
надлежащее состояние 
подъездов в 
многоквартирных домах" 

Всего  2018-2024 
годы 

  

0,0 51 590,0 42 298,0 19 292,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
ЖКХ 

Администрации 
ГО Чехов 

  

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 33 314,0 22 474,9 10 839,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0,0 28 276,0 19 823,1 8 452,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. 

Восстановление системы 
отопления и установка 
тамбурных дверей в 
подъездах по адресу: г. 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

  3 758,1 3 758,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



42 

DIRECTUM-25360-894220  

Чехов-7, ул. Победы 

1.2. 
 

Ремонт подъездов 
многоквартирных домов в 
соответствии с 
государственной 
программой Московской 
области  

Всего  0,0 57 831,9 38 539,9 19 292,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

 0,0 33 314,0 22 474,9 10 839,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 0,0 24 517,9 16 065,0 8 452,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 

Основное мероприятие  
"Создание благоприятных 
условий для проживания 
граждан в 
многоквартирных домах, 
расположенных на 
территории городского 
округа Чехов" 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018-2024 
годы 

 

0,0 277 217,4 51 917,4 60 300,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0 33 000,0  
Управление 

ЖКХ 
Администрации 

ГО Чехов 
 

2.1. 
Капитальный ремонт 
общего имущества 
многоквартирных домов 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 0,0 300,0 100,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. 

Взнос на капитальный 
ремонт общего 
имущества 
многоквартирных домов 
за помещения, которые 
находятся в 
муниципальной 
собственности 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 0,0 223 764,0 37 564,0 36 200,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0 30 000,0 

2.3. 

Создание условий 
беспрепятственного 
доступа для 
маломобильных групп 
населения в МКД 
(пандусы и напольная 
тактильная маркировка) 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 0,0  1 000,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. 

Подготовка технической 
документации и 
получение технических 
условий на строительство 
фасадных и 
внутридомовых 
газопроводов в МКД д. 
Крюково 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 0,0 400,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. 
Ремонт квартир, 
находящихся в 
муниципальной 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

 0,0 21 753,3 3 753,3 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 



43 

DIRECTUM-25360-894220  

собственности 
2.6. Проведение 

восстановительных работ 
по ремонту жилого дома, 
находящегося по адресу: 
г.Чехов, ул.Центральная, 
д.53, пострадавшего в 
результате пожара 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018 год 0,0 256,1 256,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.7. Подготовка проектной 
документации на 
реконструкцию 
многоквартирного жилого 
дома, расположенного по 
адресу: п. Новый Быт 
городского округа Чехов, 
ул. Новая, д. 42 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018-2024 
годы 

 

0,0 5 600,0 600,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 
ЖКХ 

Администрации 
ГО Чехов 

 

2.8.  Капитальный ремонт с 
перепланировкой 3-х 
комнатных квартир №№ 
256, 259, 262, 265, 268, 
271, расположенных по 
адресу: Московская 
область, г.о. Чехов, г. 
Чехов, мкр. Губернский, 
ул. Уездная, д. 3 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2018-2019 год 
 

0,0 17 383,4 9 144,0 8 239,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 
ЖКХ 

Администрации 
ГО Чехов 

 

2.9. Капитальный ремонт с 
перепланировкой 3-х 
комнатных квартир, 
расположенных по 
адресу: Московская 
область, г.о. Чехов, г. 
Чехов, мкр. Губернский, 
ул. Уездная, ул. Земская 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2019 год 0,0 6 760,6 0,0 6 760,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление 
ЖКХ 

Администрации 
ГО Чехов 

 

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«
	«
	».
	3. В разделе 2. Программы:
	3.1. в подразделе 2.3. Перечень и краткое описание подпрограмм Программы внести следующие изменения:
	3.1.1. строку «- обустройство детских игровых площадок» изложить в следующей редакции: «- обустройство и установка детских игровых площадок»;
	3.1.4 после таблицы «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году по результатам рейтингового голосования на сайте «Добродел»» добавить:
	6.2. подраздел 5.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
	«
	7.2. подраздел 6.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
	«
	»;
	7.3. после подраздела 6.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 3 добавить:
	«
	»;
	6.4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы 3

	1026/19-01
	№ 
	17.05.2019
	от
	№ 
	от
	1026/19-01
	17.05.2019

